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 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

 

PROCES-VERBAL 

încheiat astăzi 11.08.2023, în şedinţa extraordinară-de îndată a consiliului local Leorda 

convocată prin Dispoziţia nr. 128 din 09.08.2023 
 

Ședinţa este deschisă de dl. primar Ștefan Dulgheru. La şedinţă participă un număr de 9 

consilieri din 11 convocaţi prin dispoziția  nr.  128/09.08.2023. Lipseşte nemotivat dl. consilier 

Andronic Dumitru şi motivat medical dl. consilier Angheluşi Constantin. Materialele înscrise 

pe ordinea de zi au fost comunicate consilierilor locali pe suport hârtie.  

 

Ordinea de zi și proiectele de hotărâre sunt supuse la vot deschis.  

 

Domnul preşedinte de şedintă prezintă proiectul ordinii de zi, după cum urmează: 

 

  

 

   

 

 Se solicită suplimentarea ordinii de zi, cu PHCL privind aprobarea indicatorilor tehnico-

economici actualizați și a devizului general actualizat după finalizarea procedurilor de atribuire 

pentru obiectivul de investiții "Modernizare drumuri și podețe de acces în comuna Leorda, județul 

Botoșani, aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și 

a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea 

obiectivului 

  

 Se supune la vot ordinea de zi propusă şi suplimentarea. 

  Se aprobă cu un număr de 9 voturi pentru.  

 

 Întrucât preşedintele de şedinţă lipseşte, a fost întocmit proiect de hotărâre de alegere a unui 

preşedinte de şedinţă pentru data de 11.08.2023. 

 Este propus dl. Maloş Valerina. 

 Se supune la vot. 

 Este ales cu 9 voturi pentru. 

 Se trece la punctul 1 al ordinii de zi. 

 

 

 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei "Plan Urbanistic Zonal" 

pentru obiectivul "Construire spălătorie auto 4 boxe, cafenea cu terasă, locuinţă P+1E, Bazin 

vidanjabil, împrejmuire teren şi racord utilităţi" 

 

 Dl. primar - prezintă proiectul. A fost înaintat la comisii. Se ştie unde este construcţia care se 

doreşte a fi realizată. Are toate aprobările şi avizele şi trebuie supus la vot aprobare PUZ. 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei "Plan Urbanistic Zonal" 

pentru obiectivul "Construire spălătorie auto 4 boxe, cafenea cu terasă, locuinţă 

P+1E, Bazin vidanjabil, împrejmuire teren şi racord utilităţi" 
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Nemaifiind discuții se supune la vot. 

Se supune la vot proiectul de hotărâre în forma prezentată. 

Se aprobă cu un număr de 9 voturi. 

Se trece la punctul 2 al ordinii de zi. 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați și a 

devizului general actualizat după finalizarea procedurilor de atribuire pentru obiectivul de 

investiții "Modernizare drumuri și podețe de acces în comuna Leorda, județul Botoșani, 

aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a 

sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea 

obiectivului 

 

 Dl. primar - prezintă proiectul. A fost înaintat la comisie. 

 Nemaifiind discuții se supune la vot. 

  Se supune la vot proiectul de hotărâre în forma prezentată. 

  Se aprobă cu un număr de 9 voturi. 

 

 

Ordinea de zi fiind epuizată, președintele de ședință declară închise lucrările. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                            SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,  

MALOŞ VALERIAN                    LUNGU CORNEL 


